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Nominerade åtgärdsförslag till 

Göteborgs Stads kommande 

klimatanpassningsplan 

Förslag till beslut 

I styrelsen för Göteborg & Co AB:  

1) Nominerade åtgärdsförslag till Göteborgs Stads kommande 

klimatanpassningsplan, godkänns.  

Sammanfattning 

I kommunfullmäktiges budget för 2022 fick kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram en 

klimatanpassningsplan för staden. I januari 2023 uppdrogs åt stadens nämnder och 

styrelser att analysera klimateffekternas påverkan och konsekvenser på den egna 

verksamheten, samt identifiera och nominera åtgärdsbehov till den kommande 

klimatanpassningsplanen.  

 

Utifrån arbetsmaterial och mall från Stadsledningskontoret har Göteborg & Co genomfört 

interna intervjuer och tagit fram en lista på bolagets åtgärdsbehov. Åtgärdsbehoven har 

störst fokus på genomförande av utomhusevenemang samt kommunikation ur ett 

besökarperspektiv, då det är de delar av bolagets verksamhet som är mest exponerade 

respektive funktionella vid extremväder. Åtgärdsbehoven kan grupperas som 

kompetenshöjning, proaktiv planering och kriskommunikation, samt samverkan. Vissa 

åtgärdsbehov kan bolaget tillgodose internt inom befintlig budget och kapacitet. Andra 

behov behöver adresseras hos Göteborgs Stad centralt, hos andra förvaltningar och bolag, 

eller lyftas till aktörer på regional nivå. De nominerade åtgärdsbehoven i föreliggande 

tjänsteutlåtande är, enligt Stadsledningskontorets direktiv, endast sådana förslag som 

berör antingen Göteborgs Stad centralt, andra förvaltningar och bolag eller aktörer på 

regional nivå (åtgärdsförslag i kategori 2 och 3). 

Bedömning ur ekonomisk dimension 

Bolaget, samarbetspartners och leverantörer kan lida ekonomisk skada vid extremväder 

då utomhusevenemang på kort varsel behöver ställas in och människor, utrustning och 

material kan skadas. Vid bristfällig hantering kan i förlängningen även destinationen som 
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varumärke ta skada. Utökade ekonomiska resurser kan behövas för att bättre genomföra 

säkra evenemang med hög trygghet för personal, besökare, utrustning och material. 

Klimatanpassningsåtgärder från bolagets sida kan också bli ett krav för att kunna teckna 

relevanta försäkringar för utomhusevenemang. På kort sikt kan därför genomförande av 

utomhusevenemang bli dyrare med anledning av kostnader relaterat till ökad 

kompetenshöjning, säkerhet och samverkan. Samtidigt pekar forskning tydligt på att det 

på samhällsnivå är betydligt billigare att investera tidigt i förebyggande 

klimatanpassningsåtgärder än att oförberett ta ekonomiska och samhälleliga kostnader av 

de allt oftare och kraftigare extremväder vi kan förvänta oss. 

Bedömning ur ekologisk dimension 

Inför förändringarna i det lokala klimatet behöver staden vara väl förberedd, såväl fysiskt 

som operationellt. Klimatet i Göteborgsområdet beräknas framför allt bli varmare och 

blötare. Med mer sannolika perioder av värmebölja och torka på sommaren kommer även 

risken för brand i skog och mark att öka. Den förändrade nederbörden kommer att öka 

risken för skyfall, samt översvämningar från vattendrag och havet.  

Klimatförändringarna i allmänhet och extremväder i synnerhet påverkar möjligheterna 

och förutsättningarna för destinationen, besöksnäringen och Göteborg & Co:s 

verksamhet. Bolaget behöver bland annat anpassa planering och förberedelser inför 

utomhusevenemang, såsom att ha god kännedom om extremväders sannolika 

konsekvenser på stadens evenemangsytor och identifiera nödvändiga förebyggande 

åtgärder för platserna i samverkan med relevanta aktörer. Bolaget bör också driva samtal 

om klimatanpassning inom besöksnäringen i sin funktion som samverkansplattform och i 

relevanta nätverk. 

Bedömning ur social dimension 

Göteborg har en rad unika platser för utomhusevenemang. Många av platserna är utsatta 

vid extremväder, och med klimatförändringarna kommer händelser av extremväder ske 

allt oftare och vara alltmer intensiva. Det påverkar framtida generationers möjlighet till 

utomhusevenemang och de kan behöva alternativa evenemangsplatser eller helt nya 

evenemangsytor. Klimatförändringarna gör också att utomhusevenemang i framtiden kan 

komma med högre säkerhetsrisker och behöva ställas in oftare, vilket innebär att årligen 

återkommande evenemang kan minska i antal eller genomföras annorlunda än idag. De 

ökade riskerna kan innebära ökade kostnader för stadens evenemang, vilket i sin tur kan 

betyda att entréavgift för besökare behöver införas. Entréavgift skulle göra evenemangen 

mindre tillgängliga för alla. 

 

Med förstärkta extremväder under utomhusevenemang ökar också skaderisken för 

människor på evenemangsplatsen. Både personal och besökare kan påverkas fysiskt och 

psykiskt, till exempel ökad frekvens av svimning, yrsel, tillbud av hjärt-/kärlproblem och 

aggressivt beteende under värmebölja; fysisk skada orsakad av lösa föremål vid storm 

eller översvämning; och påverkan på andning av rök från skogs- eller markbrand. 

Besökare och personal kan få svårt att transportera sig på och till/från evenemangsplatsen, 

till exempel om översvämning (även på annan plats) eller storm hindrar framkomlighet 

via väg, spårväg eller båt.  
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Bilagor 

1. Nominerade åtgärdsförslag till Göteborgs Stads kommande 

klimatanpassningsplan 

2. Exempel från kartverktyget ”Vatten i Göteborg”  
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Ärendet  

Styrelsen ska besluta om förslag till klimatanpassningsåtgärder till Göteborgs Stads 

kommande klimatanpassningsplan. Förslagen ska återrapporteras till kommunstyrelsen 

senast 30 september.  

Beskrivning av ärendet 

Kommunfullmäktige gav i budget för 2022 i uppdrag åt kommunstyrelsen att ta fram en 

klimatanpassningsplan för staden. Syftet med planen är att ”staden ska stå rustad för ett 

förändrat klimat där stadens verksamhet och människors livsmiljöer och hälsa kan 

upprätthållas”. Planen omfattar ett brett perspektiv på klimateffekter, med fokus på staden 

som verksamhetsutövare och fastighetsägare.  

Som påföljd gav kommunfullmäktige i januari 2023 uppdrag till nämnder och styrelser att 

analysera klimateffekternas påverkan och konsekvenser för respektive verksamhet, samt 

identifiera och nominera åtgärdsbehov till stadens kommande klimatanpassningsplan. 

Åtgärdsförslagen ska rapporteras in till Stadsledningskontoret under Q3 2023. Därefter 

ska Stadsledningskontoret sammanställa, prioritera och bearbeta förslagen och under 

2024 använda dem som grund för att ta fram en första version av stadens 

klimatanpassningsplan. Nominerade åtgärdsförslag kommer inte per automatik att tas 

med i klimatanpassningsplanen, utan ska ses som del av Stadsledningskontorets 

informationsinsamling. Målet är att kommunfullmäktige och kommunstyrelsen ska ha 

tagit beslut om planen och implementerat den senast 2026.  

I bedömningen sammanställs bolagets åtgärdsförslag som tagits fram genom workshops 

och intervjuer av medarbetare under Q1-Q2 2023. Bidragande tjänstepersoner har valts 

utifrån kunskapsområde och lång erfarenhet av evenemangsbranschen och bolagets 

verksamhet. Intervjuer har genomförts med följande befattningar och erfarenheter: 

evenemangssäkerhet, kommunikation, besöksservice, evenemangsutveckling, 

projektledning av evenemang, och site management. Bolagets ledningsgrupp har 

informerats om resultaten och gett feedback om innehållet och fortsatt arbete. 

Bolagets bedömning 

Göteborg & Co bedömer att väntade klimatförändringar i Göteborgsområdet, redan idag i 

form av extremväder, påverkar bolagets förmåga att genomföra sitt uppdrag på samma 

sätt som tidigare. Bolagets nominerade åtgärder i kategori 2 och 3 återfinns i sin helhet i 

bilaga 1 till detta tjänsteutlåtande.  

 

 

Peter Grönberg, VD 


